



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度
亀岡中部農地整備事業
桂川西工区雨水排水路その1工事

積 算 書

(第3回変更)

近畿農政局
亀岡中部農地整備事業所

[illegible]

近畿農政局

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(239,260,000) 260,350,000	
・工事原価			(207,390,000) 225,843,000	
純工事費			(166,632,000) 181,372,000	
・直接工事費			(153,990,000) 166,915,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	(") 1.000	式	(153,990,000) 160,854,000	
・直接工事費(仮設工)	(") 1.000	式	(0) 6,061,000	
・間接工事費			(53,400,000) 58,928,000	
・共通仮設費			(12,642,000) 14,457,000	
・事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(") 0	
・運搬費～営繕費等			(11,642,000) 12,487,000	
・運搬費	(") 1.000	式	(") 0	
・準備費	(") 1.000	式	(") 0	
・安全費	(") 1.000	式	(") 0	
・役務費	(") 1.000	式	(") 0	
・技術管理費	(") 1.000	式	(") 184,000	
・営繕費等	(") 1.000	式	(0) 918,000	
・現場環境改善費			(816,000) 868,000	
・現場環境改善費(率計上)			(816,000) 868,000	
・現場環境改善費(積上)	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費			(40,758,000) 44,471,000	
・現場管理費(率計上)			(40,758,000) 44,471,000	
・現場管理費(積上)	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費(一般管理费率対象外)	(") 1.000	式	(") 0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(直工)	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(事業損失防止)	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	(") 1.000	式	(") 0	
・一般管理費等			(31,870,000) 34,303,000	
・一括計上価格	(") 1.000	式	(0) 210,000	
支給品費			(") 0	
支給品費(直工・事業損失防止)			(") 0	
支給品費(直工)			(") 0	
処分費等(直接工事費の内数)			(") 0	
処分費(準備費の内数)			(") 0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			(") 0	
処分費等(率対象外)			(") 0	

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

[illegible]

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

近畿農政局

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				(153,990,000) 160,854,000	
・排水路工	1.000	式		(153,990,000) 154,910,000	
・第24号支線 (A) 排水路 L型水路 H2100×B4500	1.000	式		(86,486,000) 87,045,000	
000001 作業土工	(210.000) 208.000	m	(") 14,632	(3,072,720) 3,043,456	歩A・単A [単価B] B単 1号
000009 土砂運搬 工区外から埋戻土	(0.000) 600.000	m3	(0) 713	(0) 427,800	歩A・単A [単価B] B単 9号
000010 土砂運搬 残土運搬 (仮置き場へ)	(0.000) 1,320.000	m3	(0) 722	(0) 953,040	歩A・単A [単価B] B単 10号
000002 L型水路設置工 L-2100かかと付き	(202.000) 200.000	m	(") 396,299	(80,052,398) 79,259,800	歩A・単A [単価B] B単 2号
000003 ボックスカルバート設置工 H2100×B4500、L=8.0m	(") 1.000	箇所	(") 3,360,557	(") 3,360,557	歩A・単A [単価B] B単 3号
合 計				(86,485,675) 87,044,653	
・第25号支線 (A) 排水路 L型水路 H2100×B4500	1.000	式		(") 40,797,000	
000004 作業土工	(") 99.500	m	(") 13,724	(") 1,365,538	歩A・単A [単価B] B単 4号
000005 L型水路設置工 L 2100かかと付き	(") 99.500	m	(") 396,299	(") 39,431,751	歩A・単A [単価B] B単 5号
合 計				(") 40,797,289	
・第26号支線 (A) 排水路 L型水路 H2100×B4500	1.000	式		(26,707,000) 26,755,000	
000006 作業土工	(") 64.900	m	(") 15,208	(") 986,999	歩A・単A [単価B] B単 6号
000007 L型水路設置工 L 2100かかと付き	(") 64.900	m	(") 396,299	(") 25,719,805	歩A・単A [単価B] B単 7号
000011 コンクリート削孔	(0.000) 6.000	箇所	(0) 7,972	(0) 47,832	歩A・単A [単価B] B単 11号
合 計				(26,706,804) 26,754,636	
・第28号支線排水路 BF400	1.000	式		(0) 313,000	
000012 ベンチフリューム設置工 BF400	(0.000) 6.0	m	(0) 12,769	(0) 76,614	歩A・単A [単価B] B単 12号
000013 ヒューム管布設 φ700 (B形1種, 120° 自由基礎)	(0.000) 4.3	m	(0) 32,536	(0) 139,905	歩A・単A [単価B] B単 13号
000014 鏡壁工 φ700型 側板含む	(0.000) 1	箇所	(0) 96,442	(0) 96,442	歩A・単A [単価B] B単 14号
合 計				(0) 312,961	
・整地工	1.000	式		(0) 5,347,000	
・第28号支線排水路 BF400	1.000	式		(0) 3,225,000	
000015 基盤造成・畦畔築立 基盤整地	(0.000) 1.100	ha	(0) 1,002,161	(0) 1,102,377	歩A・単A [単価B] B単 15号
000016 表土扱い (ほ場整備工) 表土戻し+整地	(0.000) 1.100	ha	(0) 1,929,384	(0) 2,122,322	歩A・単A [単価B] B単 16号
合 計				(0) 3,224,699	
・第28号支線排水路 BF400	1.000	式		(0) 742,000	
000017 湛水畦畔工 (Aタイプ) 田差 0.01<H≤0.50	(0.000) 750	m	(0) 856	(0) 642,000	歩A・単A [単価B] B単 17号
000018 湛水畦畔工 (Sタイプ) 田差 H=0.00	(0.000) 148	m	(0) 679	(0) 100,492	歩A・単A [単価B] B単 18号
合 計				(0) 742,492	
・第28号支線排水路 BF400	1.000	式		(0) 548,000	
000019 筆外運土 (第24号支線 (A)) 床土	(0.000) 504.000	m3	(0) 592	(0) 298,368	歩A・単A [単価B] B単 19号
000020 筆外運土 (第25号支線 (A)) 床土	(0.000) 245.000	m3	(0) 592	(0) 145,040	歩A・単A [単価B] B単 20号
000021 筆外運土 (第26号支線 (A)) 床土	(0.000) 176.000	m3	(0) 592	(0) 104,192	歩A・単A [単価B] B単 21号
合 計				(0) 547,600	

[illegible]

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

近畿農政局

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業					
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事（第3回変更）					
工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単ー 1号 ***					
	作業土工		m	(") 14,632		歩A・単A
000002	*** B単ー 2号 ***					
	L型水路設置工		m	(") 396,299		歩A・単A
000003	*** B単ー 3号 ***					
	ボックスカルバート設置工		箇所	(") 3,360,557		歩A・単A
000004	*** B単ー 4号 ***					
	作業土工		m	(") 13,724		歩A・単A
000005	*** B単ー 5号 ***					
	L型水路設置工		m	(") 396,299		歩A・単A
000006	*** B単ー 6号 ***					
	作業土工		m	(") 15,208		歩A・単A
000007	*** B単ー 7号 ***					
	L型水路設置工		m	(") 396,299		歩A・単A
000008	*** B単ー 8号 ***					
	平板載荷試験		箇所	(") 184,095		歩A・単A
000009	*** B単ー 9号 ***					
	土砂運搬		m3	(0) 713		歩A・単A
000010	*** B単ー 10号 ***					
	土砂運搬		m3	(0) 722		歩A・単A
000011	*** B単ー 11号 ***					
	コンクリート削孔		箇所	(0) 7,972		歩A・単A
000012	*** B単ー 12号 ***					
	ベンチフリューム設置工		m	(0) 12,769		歩A・単A
000013	*** B単ー 13号 ***					
	ヒューム管布設		m	(0) 32,536		歩A・単A
000014	*** B単ー 14号 ***					
	鏡壁工		箇所	(0) 96,442		歩A・単A
000015	*** B単ー 15号 ***					
	基盤造成・畦畔築立		ha	(0) 1,002,161		歩A・単A
000016	*** B単ー 16号 ***					
	表土扱い (ほ場整備工)		ha	(0) 1,929,384		歩A・単A
000017	*** B単ー 17号 ***					
	湛水畦畔工 (Aタイプ)		m	(0) 856		歩A・単A
000018	*** B単ー 18号 ***					
	湛水畦畔工 (Sタイプ)		m	(0) 679		歩A・単A
000019	*** B単ー 19号 ***					
	筆外運土 (第24号支線 (A))		m3	(0) 592		歩A・単A
000020	*** B単ー 20号 ***					
	筆外運土 (第25号支線 (A))		m3	(0) 592		歩A・単A
000021	*** B単ー 21号 ***					
	筆外運土 (第26号支線 (A))		m3	(0) 592		歩A・単A
000022	*** B単ー 22号 ***					
	排水樹設置工					

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)				

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単- 1号 ***					
000001	作業土工		m		(〃) 100,000 m	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	(〃) 611.000	m3	229.4	(〃) 140,163	S単 13号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	(〃) 550.000	m3	1,592	(〃) 875,600	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり	(〃) 550.000	m3	570	(〃) 313,500	S単 2号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	(〃) 573.000	m ²	468.3	(〃) 268,336	S単 14号
	合 計				(〃) 1,597,599	
	単 価				(〃) 14,632	
	官積算単価				15,976	合意率 0.915873
	*** B単- 2号 ***					
000002	L型水路設置工 L-2100かかと付き		m		(〃) 10,000 m	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	(〃) 1.000	m ²	4,953	(〃) 4,953	S単 19号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,~,一般養生,~,無し,~,18-8-25(20)(高 炉B) W/C65%	(〃) 2.800	m3	28,310	(〃) 79,268	S単 16号
S05041	水路用L形ブロック機械据付工 2,000,3,800超え4,000以下,ラフレンクレ ン,モルタル,モルタル,1.5,あり	(〃) 10.000	個	374,273	(〃) 3,742,730	S単 8号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,パッキン(クレン機能付)打設,計上する,~,一般養生,~,~,あり, 21 12 25(20)(高炉B) W/C60%	(〃) 7.200	m3	34,420	(〃) 247,824	S単 17号
S05042	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接 2列,D13とD16	(〃) 320.000	箇所	179	(〃) 57,280	S単 9号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D16,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10% 未満	(〃) 0.335	ton	160,235	(〃) 53,679	S単 5号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10% 未満	(〃) 0.471	ton	161,780	(〃) 76,198	S単 6号
S06005	ドレーン工(ワイブホル取付) 箱抜,壁部,50mm,集水,~,φ50	(〃) 10.000	箇所	3,446	(〃) 34,460	S単 10号
SA0281	SP 吸出し防止材設置 全面	(〃) 0.900	m ²	1,008	(〃) 907	S単 15号
SA0331	SP 目地板 30m2以上,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	(〃) 0.870	m ²	3,658	(〃) 3,182	S単 21号
SA0333	SP シール材 計上する	(〃) 8.700	m	2,219	(〃) 19,305	S単 22号
S03054	ダウエルバー設置 D16	(〃) 11.000	本	647	(〃) 7,117	S単 4号
	合 計				(〃) 4,326,903	
	単 価				(〃) 396,299	
	官積算単価				432,690	合意率 0.915895
	*** B単 3号 ***					
000003	ボックスカルバート設置工 H2100×B4500、L=8.0m		箇所		(〃) 1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	(〃) 1.300	m ²	4,953	(〃) 6,439	S単 19号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,~,一般養生,~,無し,~,18 8 25(20)(高 炉B) W/C65%	(〃) 2.200	m3	28,310	(〃) 62,282	S単 16号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	(〃) 122.000	m ²	9,700	(〃) 1,183,400	S単 20号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,~,一般養生,~,無し,~,21-12-25(20)(高 炉B) W/C60%	(〃) 48.000	m3	28,840	(〃) 1,384,320	S単 18号
S03701	【鉄筋工】 SD345,D19,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10% 未満	(〃) 2.000	ton	164,870	(〃) 329,740	S単 7号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10%	(〃) 1.596	ton	161,780	(〃) 258,201	S単 6号

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)				

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	未満					
S18032	支保工 パイプサポート支保, 40KN/㎡以下, あり	(〃) 76.000	空m3	4,516	(〃) 343,216	S単 12号
S18031	足場工 なし, 手摺先行型枠組, あり	(〃) 23.000	掛㎡	4,415	(〃) 101,545	S単 11号
	合 計				(〃) 3,669,143	
	単 価				(〃) 3,360,557	
	官積算単価				3,669,143	合意率 0.915896
	*** B単 4号 ***					
000004	作業土工		m		(〃) 100.000 m	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	(〃) 565.000	m3	229.4	(〃) 129,611	S単 13号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 締固めを計上しない	(〃) 509.000	m3	1,592	(〃) 810,328	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 0.8～1.1ton, あり	(〃) 509.000	m3	570	(〃) 290,130	S単 2号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	(〃) 573.000	㎡	468.3	(〃) 268,336	S単 14号
	合 計				(〃) 1,498,405	
	単 価				(〃) 13,724	
	官積算単価				14,984	合意率 0.91591
	*** B単 5号 ***					
000005	L型水路設置工 L-2100かかと付き		m		(〃) 10.000 m	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	(〃) 1.000	㎡	4,953	(〃) 4,953	S単 19号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, ー, 一般養生, ー, 無し, ー, 18-8-25(20)(高 炉B) W/C65%	(〃) 2.800	m3	28,310	(〃) 79,268	S単 16号
S05041	水路用L形ブロック機械据付工 2,000, 3,800超え4,000以下, ラフレンクレン, モルタル, モルタル, 1.5, あり	(〃) 10.000	個	374,273	(〃) 3,742,730	S単 8号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 計上する, ー, 一般養生, ー, ー, あり, 21-12-25(20)(高炉B) W/C60%	(〃) 7.200	m3	34,420	(〃) 247,824	S単 17号
S05042	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接 2列, D13とD16	(〃) 320.000	箇所	179	(〃) 57,280	S単 9号
S03701	【鉄筋工】 SD295, D16, 一般構造物, 10t以上, 受けない, 無し, 一般構造物(切梁無し), 10% 未満	(〃) 0.335	ton	160,235	(〃) 53,679	S単 5号
S03701	【鉄筋工】 SD295, D13, 一般構造物, 10t以上, 受けない, 無し, 一般構造物(切梁無し), 10% 未満	(〃) 0.471	ton	161,780	(〃) 76,198	S単 6号
S06005	ドレーン工(ワイプホル取付) 箱抜, 壁部, 50mm, 集水, ー, φ50	(〃) 10.000	箇所	3,446	(〃) 34,460	S単 10号
SA0281	SP 吸出し防止材設置 全面	(〃) 0.900	㎡	1,008	(〃) 907	S単 15号
SA0331	SP 目地板 30m2以上, 計上する, 目地板(ゴム発泡体) t=10mm	(〃) 0.870	㎡	3,658	(〃) 3,182	S単 21号
SA0333	SP シール材 計上する	(〃) 8.700	m	2,219	(〃) 19,305	S単 22号
S03054	ダウエルバー設置 D16	(〃) 11.000	本	647	(〃) 7,117	S単 4号
	合 計				(〃) 4,326,903	
	単 価				(〃) 396,299	
	官積算単価				432,690	合意率 0.915895
	*** B単 6号 ***					
000006	作業土工		m		(〃) 100.000 m	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	(〃) 640.000	m3	229.4	(〃) 146,816	S単 13号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 締固めを計上しない	(〃) 576.000	m3	1,592	(〃) 916,992	S単 1号

事業名	亀岡中部農地整備事業					
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事（第3回変更）					
工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)	(〃)			(〃)	
	築堤・埋戻,0.8～1.1ton,あり	576.000	m3	570	328,320	S単 2号
SA0151	SP 基面整正	(〃)			(〃)	
	基面整正	573.000	m ²	468.3	268,336	S単 14号
	合 計				(〃)	
					1,660,464	
	単 価				(〃)	
					15,208	
	官積算単価				16,605	合意率 0.915868
	*** B単ー 7号 ***					
000007	L型水路設置工				(〃)	歩A
	L-2100かかと付き		m		10,000 m	当たり算出
SA0312	SP 型枠	(〃)			(〃)	
	一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	4,953	4,953	S単 19号
SA0311	SP コンクリート	(〃)			(〃)	
	無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,~,一般養生,~,無し,~,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	2.800	m3	28,310	79,268	S単 16号
S05041	水路用L形ブロック機械据付工	(〃)			(〃)	
	2,000,3,800超え4,000以下,ラフレレンクレン,モルタル,モルタル,1.5,あり	10.000	個	374,273	3,742,730	S単 8号
SA0311	SP コンクリート	(〃)			(〃)	
	無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,計上する,~,一般養生,~,~,あり,21 12 25(20)(高炉B) W/C60%	7.200	m3	34,420	247,824	S単 17号
S05042	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接	(〃)			(〃)	
	2列,D13とD16	320.000	箇所	179	57,280	S単 9号
S03701	【鉄筋工】	(〃)			(〃)	
	SD295,D16,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	0.335	ton	160,235	53,679	S単 5号
S03701	【鉄筋工】	(〃)			(〃)	
	SD295,D13,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	0.471	ton	161,780	76,198	S単 6号
S06005	ドレーン工(ワイプオフ取付)	(〃)			(〃)	
	箱抜,壁部,50mm,集水,~,φ50	10.000	箇所	3,446	34,460	S単 10号
SA0281	SP 吸出し防止材設置	(〃)			(〃)	
	全面	0.900	m ²	1,008	907	S単 15号
SA0331	SP 目地板	(〃)			(〃)	
	30m2以上,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	0.870	m ²	3,658	3,182	S単 21号
SA0333	SP シール材	(〃)			(〃)	
	計上する	8.700	m	2,219	19,305	S単 22号
S03054	ダウエルバー設置	(〃)			(〃)	
	D16	11.000	本	647	7,117	S単 4号
	合 計				(〃)	
					4,326,903	
	単 価				(〃)	
					396,299	
	官積算単価				432,690	合意率 0.915895
	*** B単ー 8号 ***					
000008	平板載荷試験				(〃)	歩A
	100KN以内		箇所		1.000 箇所	当たり算出
S02116	平板載荷試験	(〃)			(〃)	
	100KN以内,,	1.000	箇所	201,000	201,000	S単 3号
	合 計				(〃)	
					201,000	
	単 価				(〃)	
					184,095	
	官積算単価				201,000	合意率 0.915895
	*** B単 9号 ***					
000009	土砂運搬				(0.000)m3	歩A
	工区外から埋戻土		m3		1.000 m3	当たり算出
SA0101	SP 掘削	(0.000)			(0)	
	土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,~,	1.000	m3	318.2	318	S単 49号
SA0121	SP 土砂等運搬	(0.000)			(0)	
	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1.100	m3	419.2	461	S単 55号
	合 計				(0)	
					779	
	単 価				(0)	
					713	
	官積算単価				779	合意率 0.915898

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 10号 ***					
000010	土砂運搬				(0.000)m3	歩A
	残土運搬(仮置き場へ)		m3		1.000 m3	当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)	(0.000)			(0)	
	土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	229.4	229	S単 13号
SA0121	SP 土砂等運搬	(0.000)			(0)	
	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1.000	m3	419.2	419	S単 55号
SA0161	SP 整地	(0.000)			(0)	
	残土受入れ地での処理,~,~,なし	1.000	m3	140.1	140	S単 58号
					(0)	
	合 計				788	
					(0)	
	単 価				722	
						合意率
	官積算単価				788	0.915898
	*** B単ー 11号 ***					
000011	コンクリート削孔				(0.000)箇所	歩A
			箇所		1.000 箇所	当たり算出
S02013	防護柵等支柱削孔工	(0.000)			(0)	
	φ250mm以下	1.000	本	7,999	7,999	S単 27号
S03019	モルタル工	(0.000)			(0)	
	防水モルタル,壁,25mm	0.200	m ²	3,525	705	S単 34号
					(0)	
	合 計				8,704	
					(0)	
	単 価				7,972	
						合意率
	官積算単価				8,704	0.915898
	*** B単 12号 ***					
000012	ベンチフリューム設置工				(0.000)m	歩A
	BF400		m		100.000 m	当たり算出
SA0103	SP 床掘り	(0.000)			(0)	
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	31.000	m3	304.2	9,430	S単 53号
SA0151	SP 基面整正	(0.000)			(0)	
	基面整正	39.500	m ²	468.3	18,498	S単 14号
S05801	【排水構造物工】	(0.000)			(0)	
	U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,~,~,基礎碎石の施工無し,再利用撤去を行なわない	100.000	m	3,302	330,200	S単 35号
S02116	ベンチフリュームⅡ型	(0.000)			(0)	
	BF-400 L=2000,,	50.000	個	19,800	990,000	S単 28号
SA0102	SP 積込(ルーズ)	(0.000)			(0)	
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満	17.900	m3	280.7	5,025	S単 50号
S01041	人力土工(盛土・埋戻)	(0.000)			(0)	
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	16.100	m3	2,545	40,975	S単 23号
					(0)	
	合 計				1,394,128	
					(0)	
	単 価				12,769	
						合意率
	官積算単価				13,941	0.915898
	*** B単 13号 ***					
000013	ヒューム管布設				(0.000)m	歩A
	φ700(B形1種,120° 自由基礎)		m		10.000 m	当たり算出
SA0151	SP 基面整正	(0.000)			(0)	
	基面整正	14.000	m ²	468.3	6,556	S単 14号
S01072	整形工(人力荒仕上げ)	(0.000)			(0)	
	土砂	9.200	m ²	281	2,585	S単 26号
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形)	(0.000)			(0)	
	据付,700mm,遠心力鉄筋コンクリート管 (B形),なし,外圧管1種	10.000	m	32,710	327,100	S単 64号
S07001	バイブライン基礎	(0.000)			(0)	
	砂・砂質土,現場流用土,山積0.45m3(平積0.35m3),振動ローバッド式,区分Ⅰ	3.000	m3	3,007	9,021	S単 36号
	,なし,なし					
S07001	バイブライン基礎	(0.000)			(0)	
	砂・砂質土,現場流用土,山積0.45m3(平積0.35m3),振動コンパクタ,区分Ⅰ,なし,なし	2.600	m3	3,835	9,971	S単 37号
					(0)	
	合 計				355,233	
					(0)	
	単 価				32,536	

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)				

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	官積算単価				35,523	合意率 0.915898
	*** B単ー 14号 ***					
000014	鏡壁工 φ700型 側板含む		箇所		(0.000)箇所 1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 据付,200kgを超え400kg以下,無し,なし	(0.000) 1.000	基	5,236	(0) 5,236	S単 61号
S02116	鏡壁 本体 700型,,	(0.000) 1.000	個	70,400	(0) 70,400	S単 29号
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 据付,50kg以上80kg以下,無し,なし	(0.000) 2.000	基	3,331	(0) 6,662	S単 62号
S02116	鏡壁 側板 500型,,	(0.000) 2.000	個	11,500	(0) 23,000	S単 30号
					(0)	
	合 計				105,298	
					(0)	
	単 価				96,442	
	官積算単価				105,298	合意率 0.915898
	*** B単ー 15号 ***					
000015	基盤造成・畦畔築立 基盤整地		ha		(0.000)ha 1.000 ha	歩A 当たり算出
S10008	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha未満) 基盤整地,0.14ha,0.003,粘性土・性質土,少ない,なし	(0.000) 1.000	ha	1,002,161	(0) 1,002,161	S単 43号
					(0)	
	合 計				1,002,161	
					(0)	
	単 価				1,002,161	
	官積算単価				1,002,161	合意率 1
	*** B単ー 16号 ***					
000016	表土扱い(ほ場整備工) 表土戻し+整地		ha		(0.000)ha 1.000 ha	歩A 当たり算出
S10007	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土戻し+整地),0.14ha,0.003,15cm,なし	(0.000) 1.000	ha	1,236,971	(0) 1,236,971	S単 41号
S10007	ほ場整備工(床土扱い) はぎ取り戻し(表土整地),0.14ha,0.003,10cm,なし	(0.000) 1.000	ha	692,413	(0) 692,413	S単 42号
					(0)	
	合 計				1,929,384	
					(0)	
	単 価				1,929,384	
	官積算単価				1,929,384	合意率 1
	*** B単ー 17号 ***					
000017	湛水畦畔工(Aタイプ) 田差 0.01<H≤0.50		m		(0.000)m 100.000 m	歩A 当たり算出
S10009	畦畔整形工 あり	(0.000) 170.200	m	503	(0) 85,611	S単 44号
					(0)	
	合 計				85,611	
					(0)	
	単 価				856	
	官積算単価				856	合意率 1
	*** B単ー 18号 ***					
000018	湛水畦畔工(Sタイプ) 田差 H=0.00		m		(0.000)m 100.000 m	歩A 当たり算出
S10009	畦畔整形工 あり	(0.000) 134.900	m	503	(0) 67,855	S単 44号
					(0)	
	合 計				67,855	
					(0)	
	単 価				679	
	官積算単価				679	合意率 1
	*** B単ー 19号 ***					
000019	筆外運土(第24号支線(A)) 床土		m3		(0.000)m3 1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)				

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	(0.000) 1.000	m3		(0) 229.4	S単 51号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	(0.000) 1.000	m3		(0) 363.3	S単 56号
	合 計				(0) 592	
	単 価				(0) 592	
	官積算単価				592	合意率 1
	*** B単ー 20号 ***					
000020	筆外運土(第25号支線(A)) 床土		m3		(0.000)m3 1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	(0.000) 1.000	m3		(0) 229.4	S単 51号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	(0.000) 1.000	m3		(0) 363.3	S単 56号
	合 計				(0) 592	
	単 価				(0) 592	
	官積算単価				592	合意率 1
	*** B単ー 21号 ***					
000021	筆外運土(第26号支線(A)) 床土		m3		(0.000)m3 1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	(0.000) 1.000	m3		(0) 229.4	S単 51号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	(0.000) 1.000	m3		(0) 363.3	S単 56号
	合 計				(0) 592	
	単 価				(0) 592	
	官積算単価				592	合意率 1
	*** B単ー 22号 ***					
000022	排水樹設置工 550型		個		(0.000)個 10.000 個	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, あり	(0.000) 2.300	m3		(0) 270.8	S単 54号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満	(0.000) 2.200	m3		(0) 280.7	S単 52号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動コンバクタ(I)	(0.000) 2.000	m3		(0) 2,545	S単 24号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	(0.000) 0.800	m2		(0) 468.3	S単 57号
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 据付, 50kg以上80kg以下, 無し, なし	(0.000) 10.000	基		(0) 3,331	S単 63号
S02116	一筆排水樹 320×230×550,,	(0.000) 10.000	個		(0) 11,000	S単 31号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	(0.000) 0.400	m3		(0) 33,920	S単 59号
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	(0.000) 5.400	m2		(0) 8,739	S単 60号
	合 計				(0) 210,775	
	単 価				(0) 21,078	
	官積算単価				21,078	合意率 1
	*** B単ー 23号 ***					
000023	排水管設置工 VPφ150		m		(0.000)m 10.000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 150mm, 片受直管スリーブ付, 4.0m管	(0.000) 10.000	m		(0) 4,109	S単 38号

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)				

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0103	SP 床掘り	(0.000)			(0)	
	土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, あり	1.500	m3	270.8	406	S単 54号
SA0102	SP 積込(ルーズ)	(0.000)			(0)	
	土砂, 平均施工幅1m以上2m未満	1.400	m3	280.7	393	S単 52号
S01041	人土工(盛土・埋戻)	(0.000)			(0)	
	砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.300	m3	2,147	2,791	S単 25号
SA0151	SP 基面整正	(0.000)			(0)	
	基面整正	1.500	m2	468.3	702	S単 57号
	合 計				(0)	
					45,382	
	単 価				(0)	
					4,538	
	官積算単価				4,538	合意率 1
	*** B単 24号 ***					
000024	管理用道路工		m2		(0.000) m2 1.000 m2	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正	(0.000)			(0)	
	無し, -, なし	1.000	m2	120.7	121	S単 65号
S08042	砂利舗装工(機械)	(0.000)			(0)	
	再生クラッシャー, RC-40, 10cm, 2.0m以上 2.5m未満, 敷均し, 不要, なし, なし	1.000	m2	592	592	S単 40号
	合 計				(0)	
					713	
	単 価				(0)	
					713	
	官積算単価				713	合意率 1
	*** B単 25号 ***					
000025	仮設用水樹設置		箇所		(0.000) 箇所 1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工	(0.000)			(0)	
	製作・設置, バックホウ, 現地土, 0m3, 大型土のう袋, なし, なし	71.000	袋	5,061	359,331	S単 46号
SA0121	SP 土砂等運搬	(0.000)			(0)	
	標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	60.000	m3	363.3	21,798	S単 56号
	合 計				(0)	
					381,129	
	単 価				(0)	
					381,129	
	官積算単価				381,129	合意率 1
	*** B単 26号 ***					
000026	高密度ポリエチレン管設置		m		(0.000) m 1.000 m	歩A 当たり算出
	φ900		m			
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設	(0.000)			(0)	
	高密度ポリエチレン管, 900mm, なし	1.000	m	3,403	3,403	S単 39号
	合 計				(0)	
					3,403	
	単 価				(0)	
					3,403	
	官積算単価				3,403	合意率 1
	*** B単 27号 ***					
000027	高密度ポリエチレン管撤去		m		(0.000) m 2.000 m	歩A 当たり算出
	φ900		m			
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設	(0.000)			(0)	
	高密度ポリエチレン管, 900mm, なし	1.000	m	3,403	3,403	S単 39号
	合 計				(0)	
					3,403	
	単 価				(0)	
					1,702	
	官積算単価				1,702	合意率 1
	*** B単 28号 ***					
000028	水替工		式		(0.000) 式 1.000 式	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転	(0.000)			(0)	
	87, 常時排水, 120以上〜450未満, 発動発電機, あり	1.000	箇所	2,812,508	2,812,508	S単 47号
S18004	排水ポンプ設置撤去	(0.000)			(0)	
	1〜5台, なし	1.000	箇所	90,188	90,188	S単 48号

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)				

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				(0) 2,902,696	
	単 価				(0) 2,902,696	
	官積算単価				2,902,696	合意率 1
	*** B単ー 29号 ***					
000029	水替え工樹		箇所		(0.000)箇所 1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工 製作・設置,ハック材,現地土,0m3,大型土のう袋,なし,なし	(0.000) 41.000	袋	5,061	(0) 207,501	S単 46号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	(0.000) 34.000	m3	363.3	(0) 12,352	S単 56号
	合 計				(0) 219,853	
	単 価				(0) 219,853	
	官積算単価				219,853	合意率 1
	*** B単ー 30号 ***					
000030	作業土工		式		(0.000)式 1.000 式	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	(0.000) 267.000	m3	229.4	(0) 61,250	S単 13号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	(0.000) 240.000	m3	2,545	(0) 610,800	S単 23号
	合 計				(0) 672,050	
	単 価				(0) 672,050	
	官積算単価				672,050	合意率 1
	*** B単 31号 ***					
000031	高密度ポリエチレン管設置 φ900		m		(0.000)m 1.000 m	歩A 当たり算出
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,900mm,なし	(0.000) 1.000	m	3,403	(0) 3,403	S単 39号
	合 計				(0) 3,403	
	単 価				(0) 3,403	
	官積算単価				3,403	合意率 1
	*** B単ー 32号 ***					
000032	高密度ポリエチレン管撤去 φ900		m		(0.000)m 2.000 m	歩A 当たり算出
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,900mm,なし	(0.000) 1.000	m	3,403	(0) 3,403	S単 39号
	合 計				(0) 3,403	
	単 価				(0) 1,702	
	官積算単価				1,702	合意率 1
	*** B単 33号 ***					
000033	耕地復旧		m ²		(0.000)m ² 1.000 m ²	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 無	(0.000) 1.000	m ²	22	(0) 22	S単 45号
	合 計				(0) 22	
	単 価				(0) 22	
	官積算単価				22	合意率 1
	*** B単ー 34号 ***					

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01041	*** S単ー 1号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,592		歩A・単A
S01082	*** S単ー 2号 ***					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり		m3	570		歩A・単A
S02116	*** S単ー 3号 ***					
	平板載荷試験					
	平板載荷試験 100KN以内,,		箇所	201,000		歩A・単A
S03054	*** S単ー 4号 ***					
	ダウエルバー設置					
	ダウエルバー設置 D16		本	647		歩A・単A
S03701	*** S単ー 5号 ***					
	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】 SD295,D16,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満		ton	160,235		歩A・単A
S03701	*** S単ー 6号 ***					
	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満		ton	161,780		歩A・単A
S03701	*** S単ー 7号 ***					
	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】 SD345,D19,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満		ton	164,870		歩A・単A
S05041	*** S単ー 8号 ***					
	水路用L形ブロック機械据付工					
	水路用L形ブロック機械据付工 2,000,3,800超え4,000以下,ラフレソクレン,モルタル,モルタル,1.5,あり		個	374,273		歩A・単A
S05042	*** S単ー 9号 ***					
	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接					
	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接 2列,D13とD16		箇所	179		歩A・単A
S06005	*** S単ー 10号 ***					
	ドレーン工(ワイプホル取付)					
	ドレーン工(ワイプホル取付) 箱拔,壁部,50mm,集水,-,φ50		箇所	3,446		歩A・単A
S18031	*** S単ー 11号 ***					
	足場工					
	足場工 なし,手摺先行型枠組,あり		掛㎡	4,415		歩A・単A
S18032	*** S単ー 12号 ***					
	支保工					
	支保工 パイプサポート支保,40KN/㎡以下,あり		空m3	4,516		歩A・単A
SA0102	*** S単ー 13号 ***					
	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	229.4		歩A・単A
SA0151	*** S単ー 14号 ***					
	SP 基面整正					
	SP 基面整正 基面整正		㎡	468.3		歩A・単A
SA0281	*** S単ー 15号 ***					
	SP 吸出し防止材設置					
	SP 吸出し防止材設置 全面		㎡	1,008		歩A・単A
SA0311	*** S単ー 16号 ***					
	SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m3	28,310		歩A・単A
SA0311	*** S単ー 17号 ***					
	SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,,あり,-,,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%		m3	34,420		歩A・単A
SA0311	*** S単ー 18号 ***					
	SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%		m3	28,840		歩A・単A
SA0312	*** S単ー 19号 ***					
	SP 型枠					

事業名	亀岡中部農地整備事業					
工事名	桂川西工区雨水排水路その１工事（第３回変更）					
工事別工事名:令和５年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その１工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート *** S単 20号 ***		m ²	4,953		歩A・単A
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物 *** S単 21号 ***		m ²	9,700		歩A・単A
SA0331	SP 目地板					
	SP 目地板 30m2以上,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm *** S単ー 22号 ***		m ²	3,658		歩A・単A
SA0333	SP シール材 SP シール材 計上する *** S単ー 23号 ***		m	2,219		歩A・単A
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ) *** S単ー 24号 ***		m3	2,545		歩A・単A
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ) *** S単 25号 ***		m3	2,545		歩A・単A
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ) *** S単 26号 ***		m3	2,147		歩A・単A
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 整形工(人力荒仕上げ) 土砂 *** S単 27号 ***		m ²	281		歩A・単A
S02013	防護柵等支柱削孔工 防護柵等支柱削孔工 φ250mm以下 *** S単 28号 ***		本	7,999		歩A・単A
S02116	ベンチフリュームⅡ型 ベンチフリュームⅡ型 BF-400 L=2000,, *** S単 29号 ***		個	19,800		歩A・単A
S02116	鏡壁 鏡壁 本体 700型,, *** S単 30号 ***		個	70,400		歩A・単A
S02116	鏡壁 鏡壁 側板 500型,, *** S単 31号 ***		個	11,500		歩A・単A
S02116	一筆排水樹 一筆排水樹 320×230×550,, *** S単ー 32号 ***		個	11,000		歩A・単A
S02116	快適トイレ 快適トイレ *** S単ー 33号 ***		式	918,000		歩A・単A
S02116	遠隔確認 遠隔確認 *** S単 34号 ***		式	210,000		歩A・単A
S03019	モルタル工 モルタル工 防水モルタル,壁,25mm *** S単 35号 ***		m ²	3,525		歩A・単A
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,,基礎碎石の施工無し,再利用撤去を行なわない *** S単ー 36号 ***		m	3,302		歩A・単A
S07001	パイプライン基礎 パイプライン基礎 砂・砂質土,現場流用土,山積0.45m3(平積0.35m3),振動ローラッド'カ'式,区分Ⅰ,なし,なし *** S単 37号 ***		m3	3,007		歩A・単A
S07001	パイプライン基礎 パイプライン基礎 砂・砂質土,現場流用土,山積0.45m3(平積0.35m3),振動コンパクタ,区分Ⅰ,なし,なし *** S単ー 38号 ***		m3	3,835		歩A・単A
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,片受直管スリーブ付,4.0m管 *** S単ー 39号 ***		m	4,109		歩A・単A
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設					

事業名	亀岡中部農地整備事業					
工事名	桂川西工区雨水排水路その１工事（第３回変更）					
工事別工事名: 令和５年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その１工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管, 900mm, なし		m	3,403		歩A・単A
	*** S単 40号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)					
	砂利舗装工(機械) 再生クワッパシ, RC-40, 10cm, 2.0m以上 2.5m未満, 敷均し, 不要, なし, なし		m ²	592		歩A・単A
	*** S単 41号 ***					
S10007	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満) ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土戻し+整地), 0.14ha, 0.003, 15cm, なし		ha	1,236,971		歩A・単A
	*** S単 42号 ***					
	S10007 ほ場整備工(床土扱い) ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土整地), 0.14ha, 0.003, 10cm, なし		ha	692,413		歩A・単A
	*** S単 43号 ***					
	S10008 ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha未満) ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha未満) 基盤整地, 0.14ha, 0.003, 粘性土・軽質土, 少ない, なし		ha	1,002,161		歩A・単A
	*** S単 44号 ***					
	S10009 畦畔整形工 畦畔整形工 あり		m ²	503		歩A・単A
	*** S単 45号 ***					
	S15004 耕地復旧(耕起) 耕地復旧(耕起) 無		m ²	22		歩A・単A
	*** S単 46号 ***					
	S18002 大型土のう工 大型土のう工 製作・設置, バックホウ, 現地土, 0m3, 大型土のう袋, なし, なし		袋	5,061		歩A・単A
	*** S単 47号 ***					
	S18003 排水ポンプ運転 排水ポンプ運転 87, 常時排水, 120以上～450未満, 発動発電機, あり		箇所	2,812,508		歩A・単A
	*** S単 48号 ***					
	S18004 排水ポンプ設置撤去 排水ポンプ設置撤去 1～5台, なし		箇所	90,188		歩A・単A
	*** S単 49号 ***					
	SA0101 SP 掘削 SP 掘削 土砂, オフカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -		m3	318.2		歩A・単A
	*** S単 50号 ***					
	SA0102 SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満		m3	280.7		歩A・単A
	*** S単 51号 ***					
	SA0102 SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満		m3	229.4		歩A・単A
	*** S単 52号 ***					
	SA0102 SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満		m3	280.7		歩A・単A
	*** S単 53号 ***					
	SA0103 SP 床掘り SP 床掘り 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, なし		m3	304.2		歩A・単A
	*** S単 54号 ***					
	SA0103 SP 床掘り SP 床掘り 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, あり		m3	270.8		歩A・単A
	*** S単 55号 ***					
	SA0121 SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.5km以下		m3	419.2		歩A・単A
	*** S単 56号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下		m3	363.3		歩A・単A
	*** S単 57号 ***					
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m ²	468.3		歩A・単A
	*** S単 58号 ***					
	SA0161 SP 整地 SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, なし		m3	140.1		歩A・単A
	*** S単 59号 ***					
	SA0311 SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-25(20)(高炉B) W		m3	33,920		歩A・単A

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.680	人	23,415	15,922	
	合 計				15,922	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,592	
	*** S単- 2号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	0.8~1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04081	振動ロー[ハンドガイト式] 質量0.8~1.1 t	1.440	日	1,720	2,477	
P34029	軽油 ハンドロー給油	5.700	L	142	809	
R01002	特殊作業員	1.000	人	25,200	25,200	
	合 計				28,486	算出数量 50,000 m3
	単 価		m3		570	
	*** S単- 3号 ***					
S02116	平板載荷試験		箇所		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	平板載荷試験 100KN以内,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96040		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96040	平板載荷試験 100KN以内	1.000	箇所	201,000	201,000	
	合 計				201,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				201,000	
	*** S単- 4号 ***					
S03054	ダウエルバー設置		本		10,000 本	歩A 当たり算出
	ダウエルバー設置 D16			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)径	D16		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P18247	異形棒鋼 SD295 D16	0.016	ton	99,500	1,592	
P05021	硬質ポリ塩化ビニル管 VP-φ20	1.250	本	608	760	
R01001	土木一般世話役	0.030	人	27,825	835	
R01003	普通作業員	0.140	人	23,415	3,278	
	合 計				6,465	算出数量 10,000 本
	単 価		本		647	
	*** S単 5号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)				

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	【鉄筋工】 SD295, D16, 一般構造物, 10t以上, 受けない, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 規格区分 2) 径区分 3) 作業区分 4) 施工規模 5) 時間的制約 6) 夜間作業 7) 構造物区分 8) 太径鉄筋量	SD295 D16 一般構造物 10t以上 受けない 無し 一般構造物 (切梁無し) 10%未満		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P18247	異形棒鋼 SD295 D16	1.030	ton	99,500	102,485	
A01001	鉄筋 (一般構造物)	1.000	ton	57,750	57,750	
	合 計				160,235	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		160,235	
	*** S単一 6号 ***					
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295, D13, 一般構造物, 10t以上, 受けない, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	1) 規格区分 2) 径区分 3) 作業区分 4) 施工規模 5) 時間的制約 6) 夜間作業 7) 構造物区分 8) 太径鉄筋量	SD295 D13 一般構造物 10t以上 受けない 無し 一般構造物 (切梁無し) 10%未満		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1.030	ton	101,000	104,030	
A01001	鉄筋 (一般構造物)	1.000	ton	57,750	57,750	
	合 計				161,780	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		161,780	
	*** S単一 7号 ***					
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD345, D19, 一般構造物, 10t以上, 受けない, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	1) 規格区分 2) 径区分 3) 作業区分 4) 施工規模 5) 時間的制約 6) 夜間作業 7) 構造物区分 8) 太径鉄筋量	SD345 D19 一般構造物 10t以上 受けない 無し 一般構造物 (切梁無し) 10%未満		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P18232	異形棒鋼 SD345 D19	1.030	ton	104,000	107,120	
A01001	鉄筋 (一般構造物)	1.000	ton	57,750	57,750	
	合 計				164,870	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		164,870	
	*** S単 8号 ***					
S05041	水路用 L 形ブロック機械据付工 水路用 L 形ブロック機械据付工 2,000, 3,800 超え 4,000 以下, ラフレックレン, モルタル, モルタル, 1.5, あり		個		1.000 日	歩A 当たり算出
	1) 水路用 L 形ブロック 1 個 当たり 単価 (円/個) 2) 製品長さ (mm/個) 3) 製品質量 (kg/個) 4) 据付機械	357,740 円 2,000 3,800 超え 4,000 以下 ラフレックレン		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その 1 工事 (第 3 回変更)

工事別工事名: 令和 5 年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その 1 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	5) 接合種別	モルタル				
	6) 目地 1 ヲ所当たり目地材費(円)	0円				
	7) 据付調整材種別	モルタル				
	8) 敷モルタル幅(m)	1.5				
	9) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P13101	水路用鉄筋コンクリート L 形ブロック					
	3,800 超え 4,000 以下	14.000	個	357,740	5,008,360	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	27,825	27,825	
R01002	特殊作業員	1.000	人	25,200	25,200	
R01003	普通作業員	3.500	人	23,415	81,953	
Y00005	接合費					
	1%	0.010		134,978	1,350	
Y00004	敷モルタル材料費					
	1.0	0.010		5,143,338	51,433	
F01086	ラフレンスレーン[油圧伸縮ゾフ型・低騒・排対型(2011)]					
	吊上能力 25t 吊	1.000	日	43,700	43,700	
	合 計				5,239,821	算出数量 14.000 個
	単 価		個		374,273	
	*** S 単 9 号 ***					
S05042	水路用 L 形ブロック 底版鉄筋溶接		箇所		1.000 日	歩 A 当たり算出
	水路用 L 形ブロック 底版鉄筋溶接			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	2 列, D13 と D16			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1) 鉄筋配列	2 列		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 鉄筋規格	D13 と D16		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4 週 8 休以上	
R01001	土木一般世話役	0.250	人	27,825	6,956	
R01011	溶接工	1.380	人	31,080	42,890	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,415	23,415	
Y00004	諸雑費	0.160		73,261	11,722	
	合 計				84,983	算出数量 474.000 箇所
	単 価		箇所		179	
	*** S 単 10 号 ***					
S06005	ドレーン工(ワイブホル取付)		箇所		10.000 箇所	歩 A 当たり算出
	ドレーン工(ワイブホル取付)			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	箱拔, 壁部, 50mm, 集水, 一, φ 50			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1) 施工区分	箱拔		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 設置区分	壁部		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 規格区分 (mm)	50mm		深夜時間: 0.0	週休: 4 週 8 休以上	
	4) フィルター	集水				
	5) フィルター用中詰材	一				
	6) ウィーブホル単価 (円/個)	1,050				
	7) 集水フィルターの規格区分 (mm)	φ 50				
P10110	ウィーブホル	10.000	個	1,050	10,500	
P10003	フィルター	10.000	個	420	4,200	
	φ 50					
R01001	土木一般世話役	0.070	人	27,825	1,948	
R01003	普通作業員	0.680	人	23,415	15,922	
Y00004	雑材料費	0.060		15,922	955	
R01003	普通作業員	0.040	人	23,415	937	
	合 計				34,462	算出数量 10.000 箇所
	単 価		箇所		3,446	
	*** S 単 11 号 ***					
S18031	足場工		掛 m ²		100.000 掛 m ²	歩 A 当たり算出

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)				

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	足場工 なし,手摺先行型枠組,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分 2)安全ネット区分	手摺先行型枠組 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.600	人	27,825	44,520	
R01012	とび工	7.000	人	27,615	193,305	
R01003	普通作業員	1.300	人	23,415	30,440	
F01086	フアレックレン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・ｼﾞ低騒・排対型(2011)] 吊上能力25t吊	1.400	日	43,700	61,180	
Y00004	諸雑費	0.340		329,445	112,011	
	合 計				441,456	算出数量 100.000 掛㎡
	単 価		掛㎡		4,415	
	*** S単一 12号 ***					
S18032	支保工		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	支保工 パイプサポート支保,40KN/㎡以下,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)支保耐力KN/㎡	パイプサポート支保 40KN/㎡以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	2.600	人	27,825	72,345	
R01009	型わく工	4.700	人	29,820	140,154	
R01012	とび工	2.200	人	27,615	60,753	
R01003	普通作業員	5.100	人	23,415	119,417	
Y00004	諸雑費	0.150		392,669	58,900	
	合 計				451,569	算出数量 100.000 空m3
	単 価		空m3		4,516	
	*** S単一 13号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		229.4	
	*** S単一 14号 ***					
SA0151	SP 基面整正		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		㎡		468.3	
	*** S単一 15号 ***					
SA0281	SP 吸出し防止材設置		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
	SP 吸出し防止材設置 全面			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)				

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 設置条件	全面				
	単 価		m ²		1,008	
	*** S単 16号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-25 (20) (高炉B) W/C65%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2) 打設工法	人力打設				
	3) コンクリートの計上	計上する				
	4) 設計日打設量	-				
	5) 養生工の種類	一般養生				
	6) 圧送管延長距離区分					
	7) 現場内小運搬の有無	無し				
	8) 打設高さ、水平打設距離	-				
	10) 規格区分	18-8-25 (20) (高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		28,310	
	*** S単 17号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 計上する, -, 一般養生, -, -, あり, 21-12-25 (20) (高炉B) W/C60%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2) 打設工法	バックホウ(クレーン機能付)打設				
	3) コンクリートの計上	計上する				
	4) 設計日打設量	-				
	5) 養生工の種類	一般養生				
	6) 圧送管延長距離区分	-				
	7) 現場内小運搬の有無	-				
	8) 打設高さ、水平打設距離	-				
	9) 長期割引単価区分	あり				
	10) 規格区分	21-12-25 (20) (高炉B) W/C60%				
	単 価		m3		34,420	
	*** S単 18号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 21-12-25 (20) (高炉B) W/C60%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2) 打設工法	人力打設				
	3) コンクリートの計上	計上する				
	4) 設計日打設量	-				
	5) 養生工の種類	一般養生				
	6) 圧送管延長距離区分					
	7) 現場内小運搬の有無	無し				
	8) 打設高さ、水平打設距離	-				
	10) 規格区分	21-12-25 (20) (高炉B) W/C60%				
	単 価		m3		28,840	
	*** S単 19号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	亀岡中部農地整備事業	
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)	

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				
	単 価		m ²		4,953	
	*** S単- 20号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		9,700	
	*** S単- 21号 ***					
SA0331	SP 目地板		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2以上, 計上する, 目地板(ゴム発泡体) t=10mm			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 1工事当り使用量 2) 目地板の計上 3) 規格区分	30m2以上 計上する 目地板(ゴム発泡体) t=10mm				
	単 価		m ²		3,658	
	*** S単 22号 ***					
SA0333	SP シール材		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP シール材 計上する			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) シール材の計上	計上する				
	単 価		m		2,219	
	*** S単- 23号 ***					
S01041	人土工(盛土・埋戻)		m ³		10,000 m ³	歩A 当たり算出
	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 土質区分 2) 作業区分 3) 施工区分 4) 締固め区分	粘性土・礫質土 埋戻 まき出し 振動コンパクタ(I)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01002	特殊作業員		0.200 人		25,200	5,040
R01003	普通作業員		0.850 人		23,415	19,903
Y00004	諸雑費 10%		0.100		5,040	504
	合 計				25,447	算出数量 10,000 m ³
	単 価		m ³		2,545	
	*** S単- 24号 ***					

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)				

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m ³		10,000 m ³	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)作業区分	粘性土・礫質土 埋戻		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し 振動コンパクタ(I)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	25,200	5,040	
R01003	普通作業員					
		0.850	人	23,415	19,903	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,040	504	
	合 計				25,447	算出数量 10,000 m ³
	単 価		m ³		2,545	
	*** S単- 25号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m ³		10,000 m ³	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)作業区分	砂・砂質土 埋戻		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し 振動コンパクタ(I)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	25,200	5,040	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	23,415	15,922	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,040	504	
	合 計				21,466	算出数量 10,000 m ³
	単 価		m ³		2,147	
	*** S単- 26号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		0.120	人	23,415	2,810	
	合 計				2,810	算出数量 10,000 m ²
	単 価		m ²		281	
	*** S単- 27号 ***					
S02013	防護柵等支柱削孔工		本		1,000 日	歩A 当たり算出
	防護柵等支柱削孔工 φ250mm以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)削孔径	φ250mm以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P41085	ダイヤモンドビット (コンクリート削孔用) φ250 長70mm	0.600	個	70,400	42,240	
P41087	コアチューブ (コンクリート削孔用) φ250 長250mm	0.300	本	23,400	7,020	
P41089	アダプター (コンクリート削孔用) φ250 長80mm	0.100	個	19,700	1,970	
R01001	土木一般世話役					
		0.800	人	27,825	22,260	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	25,200	25,200	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	23,415	23,415	
M23025	コア採取器(コア-リソクマシン) φ100~250mm	1.830	供用日	2,650	4,850	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	6.600	L	155	1,023	

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)				

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				127,978	算出数量 16.000 本
	単 価		本		7,999	
	*** S単 28号 ***					
S02116	ベンチフリュームⅡ型		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ベンチフリュームⅡ型 BF-400 L=2000, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96015		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96015	ベンチフリュームⅡ型 BF-400 L=2000	1.000	個		19,800	
	合 計				19,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				19,800	
	*** S単- 29号 ***					
S02116	鏡壁		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鏡壁 本体 700型, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96053		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96053	鏡壁 本体 700型	1.000	個		70,400	
	合 計				70,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				70,400	
	*** S単 30号 ***					
S02116	鏡壁		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鏡壁 側板 500型, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96020		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96020	鏡壁 側板 500型	1.000	個		11,500	
	合 計				11,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,500	
	*** S単- 31号 ***					
S02116	一筆排水樹		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	一筆排水樹 320×230×550, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96001	一筆排水樹 320×230×550	1.000	個		11,000	
	合 計				11,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,000	
	*** S単 32号 ***					
S02116	快適トイレ		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	快適トイレ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96006	快適トイレ	1.000	式	918,000	918,000	
	合 計				918,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				918,000	
	*** S単 33号 ***					
S02116	遠隔確認		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	遠隔確認			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96005	遠隔確認	1.000	式	210,000	210,000	
	合 計				210,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				210,000	
	*** S単ー 34号 ***					
S03019	モルタル工		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	モルタル工 防水モルタル、壁、25mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)モルタル区分 2)施工区分	防水モルタル 壁		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)塗厚	25mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R02005	左官	1.070	人	26,670	28,537	
R01003	普通作業員	0.150	人	23,415	3,512	
Y00004	諸雑費	0.100		32,049	3,205	
	合 計				35,254	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		3,525	
	*** S単ー 35号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝、昼間施工、L=2000、1000kg/個以下、なし、ㄱ、ㄴ、基礎碎石の施工無し、再利用撤去を行なわない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分Ⅰ 2)施工区分Ⅱ	U型側溝 昼間施工		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)規格Ⅰ 4)規格Ⅱ	L=2000 1000kg/個以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)時間的制約 6)L=1000を使用	なし L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用 8)L=5000を使用	L=4000を使用しない L=5000を使用しない				
	9)法面小段面 10)法面縦排水	-				
	11)再利用撤去の有無 12)基礎碎石の施工有無	再利用撤去を行なわない 基礎碎石の施工無し				
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	3,302	3,302	
	合 計				3,302	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		3,302	
	*** S単 36号 ***					
S07001	パイプライン基礎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土、現場流用土、山積0.45m3(平積0.35m3)、振動ローザンツカ型 式、区分Ⅰ、なし、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	亀岡中部農地整備事業	
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)	

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)基礎区分	砂・砂質土		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)材料区分	現場流用土				
	3)バックホ規格	山積0.45m3(平積0.35m3)				
	4)締固め機械	振動ローラントﾞｶﾞｲﾄﾞ式				
	5)締固め区分	区分Ⅰ				
	6)単価0円区分(基礎材)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	0.190	人	27,825	5,287	
R01003	普通作業員	0.780	人	23,415	18,264	
F04080	振動ローラ[ントﾞｶﾞｲﾄﾞ式] 質量0.5～0.6 t	0.120	日	2,080	250	
P34029	軽油	0.330	L	142	47	
R01002	特殊作業員	0.080	人	25,200	2,016	
F08012	バックホ[クローラ型・～超低・排対型(～3次)] 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.140	日	9,720	1,361	
P34029	軽油	4.200	L	142	596	
R01021	運転手 (特殊)	0.090	人	24,990	2,249	
	合 計				30,070	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,007	
	*** S単 37号 ***					
S07001	パイプライン基礎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土,現場流用土,山積0.45m3(平積0.35m3),振動コンﾊﾞｸﾀ,区分Ⅰ,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)基礎区分	砂・砂質土				
	2)材料区分	現場流用土				
	3)バックホ規格	山積0.45m3(平積0.35m3)				
	4)締固め機械	振動コンﾊﾞｸﾀ				
	5)締固め区分	区分Ⅰ				
	6)単価0円区分(基礎材)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	0.250	人	27,825	6,956	
R01003	普通作業員	0.920	人	23,415	21,542	
R01002	特殊作業員	0.200	人	25,200	5,040	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		5,040	605	
F08012	バックホ[クローラ型・～超低・排対型(～3次)] 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.140	日	9,720	1,361	
P34029	軽油	4.200	L	142	596	
R01021	運転手 (特殊)	0.090	人	24,990	2,249	
	合 計				38,349	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,835	
	*** S単 38号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,片受直管ｽﾘｰﾌ付,4.0m管			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)管種区分	VP				
	2)管径区分(mm)	150mm				
	3)形状区分	片受直管ｽﾘｰﾌ付				
	4)管長区分	4.0m管				
P05054	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口付直管 TS片ｽﾘｰﾌ一般管VP 径150 長4.0m	2.440	本	12,400	30,256	
Y00004	雑材料費 2%	0.020		30,256	605	
R01001	土木一般世話役	0.090	人	27,825	2,504	
R01002	特殊作業員	0.130	人	25,200	3,276	
R01003	普通作業員	0.190	人	23,415	4,449	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				41,090	算出数量 10.000 m
	単 価		m		4,109	
	*** S単 39号 ***					
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管, 900mm, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管の単価 (円/m) 2) 管種区分	0円 高密度ポリエチレン管		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 管径区分 (mm) 4) 長期割引単価区分 (賃料機械)	900mm なし		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P07101	高密度ポリエチレン管	100.000	m	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.310	人	27,825	36,451	
R01002	特殊作業員	3.270	人	25,200	82,404	
R01003	普通作業員	4.750	人	23,415	111,221	
F08061	バックホリ[クローラ型・クレーン・〜超低・排対型(〜2011)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	3.360	日	11,000	36,960	
P34029	軽油 バトロール給油	71.000	L	142	10,082	
R01021	運転手 (特殊)	2.530	人	24,990	63,225	
	合 計				340,343	算出数量 100.000 m
	単 価		m		3,403	
	*** S単 40号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシャー, RC-40, 10cm, 2.0m以上 2.5m未満, 敷均し, 不要, なし, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 舗設材の種別 2) 規格 3) 仕上がり厚さ 4) 敷均し幅	再生クラッシャー RC-40 10cm 2.0m以上 2.5m未満		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	5) 施工区分 6) 舗装面仕上げ作業の必要性 7) 長期割引単価区分 (賃料機械) の選択 8) 単価0円区分 (舗設材)	敷均し 不要 なし なし				
J03118	再生クラッシャー RC-40 40〜0mm	11.600	m ³	1,850	21,460	
R01001	土木一般世話役	0.220	人	27,825	6,122	
R01003	普通作業員	0.690	人	23,415	16,156	
M02349	小型バックホリ[クローラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.13m3 (平積0.10m3)	0.400	日	10,800	4,320	
P34029	軽油 バトロール給油	8.200	L	142	1,164	
R01021	運転手 (特殊)	0.400	人	24,990	9,996	
	合 計				59,218	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		592	
	*** S単 41号 ***					
S10007	ほ場整備工(表土扱い) (標準区画0.3ha未満)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(表土扱い) (標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土戻し+整地), 0.14ha, 0.003, 15cm, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工法(施工区分) 2) 計画平均区画面積(A) 3) 現況平均地形勾配(I) 4) 整備前のほ場からはぎ取る厚さ(H) 5) 長期割引単価区分 (賃料機械)	はぎ取り戻し(表土戻し+整地) 0.14ha 0.003 15cm なし		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
F09012	ブローラー[湿地・〜低騒音型・排対型(〜3次)] 7t級 7〜9t	29.340	日	10,300	302,202	
P34029	軽油 バトロール給油	666.000	L	142	94,572	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01021	運転手 (特殊)	12.330	人	24,990	308,127	
R01001	土木一般世話役	1.200	人	27,825	33,390	
R01003	普通作業員	3.700	人	23,415	86,636	
F08012	バックホウ[クロー型・～超低・排対型(～3次)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	16.500	日	9,720	160,380	
P34029	軽油 バトロ-給油	435.000	L	142	61,770	
R01021	運転手 (特殊)	7.500	人	24,990	187,425	
Y00004	諸雑費 0.2%	0.002		1,234,502	2,469	
	合 計				1,236,971	算出数量 1.000 ha
	単 価		ha		1,236,971	
	*** S単一 42号 ***					
S10007	ほ場整備工(床土扱い)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土整地), 0.14ha, 0.003, 10cm, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工法(施工区分) 2) 計画平均区画面積(A)	はぎ取り戻し(表土整地) 0.14ha		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 現況平均地形勾配(I) 4) 整備前のほ場からはぎ取る厚さ(H)	0.003 10cm		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F09012	ブルドーザ[湿地・～低騒音型・排対型(～3次)] 7t級 7～9t	19.900	日	10,300	204,970	
P34029	軽油 バトロ-給油	451.000	L	142	64,042	
R01021	運転手 (特殊)	8.360	人	24,990	208,916	
R01001	土木一般世話役	0.700	人	27,825	19,478	
R01003	普通作業員	2.200	人	23,415	51,513	
F08012	バックホウ[クロー型・～超低・排対型(～3次)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	5.730	日	9,720	55,696	
P34029	軽油 バトロ-給油	151.000	L	142	21,442	
R01021	運転手 (特殊)	2.600	人	24,990	64,974	
Y00004	諸雑費 0.2%	0.002		691,031	1,382	
	合 計				692,413	算出数量 1.000 ha
	単 価		ha		692,413	
	*** S単一 43号 ***					
S10008	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha未満)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha未満) 基盤整地, 0.14ha, 0.003, 粘性土・レキ質土, 少ない, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 2) 計画平均区画面積(A)	基盤整地 0.14ha		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 現況平均地形勾配(I) 4) 土質区分	0.003 粘性土・レキ質土		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) 障害物状況 6) 長期割引単価区分 (賃料機械)	少ない なし				
F09012	ブルドーザ[湿地・～低騒音型・排対型(～3次)] 7t級 7～9t	19.470	日	10,300	200,541	
P34029	軽油 バトロ-給油	442.000	L	142	62,764	
R01021	運転手 (特殊)	8.180	人	24,990	204,418	
R01001	土木一般世話役	1.300	人	27,825	36,173	
R01003	普通作業員	2.400	人	23,415	56,196	
F08012	バックホウ[クロー型・～超低・排対型(～3次)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	17.730	日	9,720	172,336	
P34029	軽油 バトロ-給油	467.000	L	142	66,314	
R01021	運転手 (特殊)	8.060	人	24,990	201,419	
Y00004	諸雑費 0.2%	0.002		1,000,161	2,000	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,002,161	算出数量 1.000 ha
	単 価		ha		1,002,161	
	*** S単 44号 ***					
S10009	畦畔整形工		m ²		100.000	歩A 当たり算出
	畦畔整形工 あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	27,825	5,565	
R01003	普通作業員	0.500	人	23,415	11,708	
F08012	バックホ[クロー型・〜超低・排対型(〜3次)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	1.600	日	6,320	10,112	
P34029	軽油 バトロ-給油	40.000	L	142	5,680	
R01021	運転手(特殊)	0.690	人	24,990	17,243	
	合 計				50,308	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		503	
	*** S単ー 45号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫・雑物除去	無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M35062	農用トラクタ[乗用・ホイ-型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	1,780	516	
P34029	軽油 バトロ-給油	0.800	L	142	114	
R01022	運転手(一般)	0.060	人	21,315	1,279	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		1,909	267	
	合 計				2,176	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		22	
	*** S単ー 46号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,バックホ,現地土,0m3,大型土のう袋,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工機械区分	製作・設置 バックホ		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)採取土区分 4)購入土材単価(m3当たり)	現地土 0.000		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)購入土材数量(m3/袋) 6)大型土のう袋区分	0.000m3 大型土のう袋				
	7)単価0円区分(大型土のう袋) 8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	27,825	27,825	
R01002	特殊作業員	1.000	人	25,200	25,200	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,415	23,415	
Y00004	諸雑費	0.040		76,440	3,058	
P37003	大型土のう袋 大型土のう袋	36.000	枚	1,100	39,600	
F08063	バックホ クロー型・クレーン・〜超低・排対型(〜2011)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.390	日	16,800	23,352	
P34029	軽油 バトロ-給油	104.000	L	142	14,768	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	24,990	24,990	

事業名	亀岡中部農地整備事業					
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事（第3回変更）					
工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				182,208	算出数量 36,000 袋
	単 価		袋		5,061	
	*** S単 47号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 87,常時排水,120以上～450未満,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	87		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	120以上～450未満		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)動力区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05041	工事用水中ポンプ（潜水ポンプ） 口径150mm	95.700	日	314	30,050	
F05051	工事用水中ポンプ（潜水ポンプ） 口径200mm	191.400	日	436	83,450	
F02058	発動発電機〔D駆動・～超低・排対型（～3次）〕 60kVA	95.700	日	2,330	222,981	
P34029	軽油 パトロール給油	14,616.000	L	142	2,075,472	
R01002	特殊作業員	14.790	人	25,200	372,708	
Y00004	諸雑費	0.010		2,784,661	27,847	
	合 計				2,812,508	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		2,812,508	
	*** S単 48号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ台数区分	1～5台		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F08063	バックホウ〔クローラ型・クレーン・～超低・排対型（～2011）〕 標準バケット容量 山積0.8m3（平積0.6m3）吊能力2.9t	0.580	日	16,800	9,744	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	27,825	13,913	
R01002	特殊作業員	0.100	人	25,200	2,520	
R01003	普通作業員	2.000	人	23,415	46,830	
P34029	軽油 パトロール給油	33.000	L	142	4,686	
R01021	運転手（特殊）	0.500	人	24,990	12,495	
	合 計				90,188	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		90,188	
	*** S単 49号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用					
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		318.2	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 50号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		280.7	
	*** S単ー 51号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		229.4	
	*** S単ー 52号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		280.7	
	*** S単ー 53号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		304.2	
	*** S単ー 54号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		270.8	

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事 (第3回変更)				

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 55号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下				
	単 価		m3		419.2	
	*** S単ー 56号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下				
	単 価		m3		363.3	
	*** S単 57号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		468.3	
	*** S単ー 58号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理,㐀,㐀,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 なし				
	単 価		m3		140.1	
	*** S単ー 59号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,㐀,一般養生,㐀,無し,㐀,,18-8-25(20) (高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その 1 工事 (第 3 回変更)				

工事別工事名: 令和 5 年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その 1 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 構造物種別	小型構造物				
	2) 打設工法	人力打設				
	3) コンクリートの計上	計上する				
	4) 設計日打設量					
	5) 養生工の種類	一般養生				
	6) 圧送管延長距離区分	-				
	7) 現場内小運搬の有無	無し				
	8) 打設高さ、水平打設距離					
	10) 規格区分	18-8-25 (20) (高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		33,920	
	*** S 単 - 60号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 型枠			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	一般型枠, 小型構造物			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 型枠の種類	一般型枠				
	2) 構造物の種類	小型構造物				
	単 価		m ²		8,739	
	*** S 単 - 61号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付		基		1,000	歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	据付, 200kgを超え400kg以下, 無し, なし			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 作業区分	据付				
	2) 製品質量(kg/基)	200kgを超え400kg以下				
	3) 基礎碎石の有無	無し				
	4) 長期割引単価区分	なし				
	単 価		基		5,236	
	*** S 単 - 62号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付		基		1,000	歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	据付, 50kg以上80kg以下, 無し, なし			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 作業区分	据付				
	2) 製品質量(kg/基)	50kg以上80kg以下				
	3) 基礎碎石の有無	無し				
	4) 長期割引単価区分	なし				
	単 価		基		3,331	
	*** S 単 - 63号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付		基		1,000	歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	据付, 50kg以上80kg以下, 無し, なし			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 作業区分	据付				
	2) 製品質量(kg/基)	50kg以上80kg以下				
	3) 基礎碎石の有無	無し				
	4) 長期割引単価区分	なし				
	単 価		基		3,331	
	*** S 単 - 64号 ***					

[illegible]

[illegible]